
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail-  comune.capitignano@postecert.it

COPIA

DETERMINA GENERALE N. 143
DETERMINA UFFICIO TECNICO N° 61  del 28-03-2018

OGGETTO: "Progetto IFA - Infanzia  Famiglia  Anziani" -
Incarico per servizi geologici -  Liquidazione in favore del
Dott.Alessandro Lorè.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO:

- CHE il progetto IFA - Infanzia – Famiglia – Anziani - è un
piano organico nato a seguito del sisma che ha colpito L’Aquila
il 6 aprile 2009 e si prefigge di dare una risposta alle
esigenze di aggregazione sociale riguardanti il territorio di
alcuni comuni del cosiddetto cratere sismico aquilano;
- CHE i comuni di Capitignano (capofila), Cagnano Amiterno,
Montereale e Campotosto sono beneficiari di un finanziamento di
€ 3.500.000,00 per la realizzazione di interventi per il sociale
(cd. Fondi Giovanardi);
- CHE il Progetto IFA riassume una serie di interventi atti a
fornire una pluralità di servizi sociali destinati alla
popolazione e in particolar modo ai bambini, alle mamme e agli
anziani dislocati nei quattro comuni facenti parte del progetto;
- CHE in base a tali indirizzi il progetto prevede la
realizzazione di un nuovo edificio per lo svolgimento di
attività sociali-ricreativoculturali-sportive nel comune di
Cagnano Amiterno, la demolizione e ricostruzione di un
fabbricato esistente al fine di creare una residenza per anziani
ad uso misto nel comune di Capitignano e la costruzione di un
edificio ex novo da adibire ad asilo nido nel comune di
Montereale;
- CHE il comune di Campotosto parteciperà anch'esso attraverso
l’acquisto di un pulmino-navetta;
- CHE il Comune di Capitignano è stato nominato Comune Capofila
e quindi incaricato della realizzazione dell’intero progetto;

VISTA la Determinazione di incarico 104 del 21.11.2016 con la quale
venivano affidati i servizi geologici al Dott. Alessandro Lorè, per
tutti e tre i progetti da realizzare, al costo a corpo di 14.750,00
€ oltre cassa professionale (295,00 €), oltre IVA (3.309,90 €)   per
complessivi 18.354,90 €;

DATO ATTO che ad oggi il servizio è stato regolarmente svolto e
concluso;

VISTA la fattura N. 4 del 6.11.2017 acquisita al prot. 4728 del
6.11.2017 emessa dal Dott. Alessandro Lorè, per l'importo di

mailto:comune.capitignano@postecert.it%0d


14.750,00 € oltre cassa professionale (295,00 €), oltre IVA
(3.309,90€)  per complessivi 18.354,90 €, e ritenuto poterla
liquidare;

PRESO ATTO della regolarità contributiva del professionista
rilasciata dall’ EPAP con proprio prot. n. 123602018 del 27.03.2018
con esito regolare;

DATO ATTO che alla pratica è stato assegnato il seguente CIG:
Z2E1C1F410;

DATO ATTO che per l'intero finanziamento è stato generato il n° CUP:
G97E16000020001;

DETERMINA

Di rendere le premesse parti integranti e sostanziali del1.
dispositivo.

Di liquidare in favore del Dott. Alessandro Lorè la fattura2.
N. 4 del 6.11.2017 acquisita al prot. 4728 del 6.11.2017, per
l'importo di 14.750,00 €, oltre cassa professionale (295,00 €),
oltre IVA (3.309,90 €)  per complessive 18.354,90 €.

Di far gravare la relativa spesa, ammontante a complessive €3.
18.354,90,  sull’impegno n. 197 del 31.12.2016 assunto sul
codice di bilancio  12.03-2.02.01.09.007 (Ex-Cap. di spesa 3290
art. 0).

Di trasmettere copia della presente determinazione al4.
Responsabile del Servizio Finanziario per l’emisssione del
mandato di pagamento.

Il Responsabile
del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino

Mastrangelo

______________________________________________________________

La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio

dal giorno:  04-04-2018

pubblicazione n.  241

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 04-04-2018

Il Responsabile del Servizio Tecnico
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

______________________________________________________________
È copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.61 del 28-03-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 2



Capitignano, 04-04-2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Arch.  Costantino Mastrangelo

_____________________________________________________

Copia della determinazione UFFICIO TECNICO n.61 del 28-03-2018 COMUNE DI
CAPITIGNANO  - Pag. 3


